CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
————-o0o————-
………, ngày……tháng…….năm……..
ĐƠN YÊU CẦU ĐẨY NHANH TIẾN ĐỘ LÀM ĐƯỜNG
(V/v đẩy nhanh tiến độ làm đường)
Kính gửi:    – Uỷ ban nhân dân quận H, thành phố A
– Phòng xây dựng quận H, thành phố A
Căn cứ: Quyết định mở rộng đường xây dựng nhà cao tầng số ……/QĐ-UBND của Uỷ ban nhân dân quận H, thành phố A ban hành ngày …./…./….
Tôi tên là: Nguyễn Đức B                             Sinh năm:
Chứng minh nhân dân số: .. được cấp ngày …./…/…. tại Công an thành phố A
Trú tại:
[bookmark: _GoBack]Điện thoại liên hệ:
Tôi xin trình bày với Qúy cơ quan nội dung như sau:
Ngày …../…./…. , Uỷ ban nhân dân quận H có ban hành Quyết định mở rộng đường xây dựng nhà cao tầng số …./QĐ-UBND. Nghị quyết đó đã được phổ biến rộng rãi tới những người sống tại khu vực chịu ảnh hưởng trực tiếp và lân cận của việc mở rộng đường này. Trong nghị quyết có nói đến thời hạn dự kiến hoàn thành của dự án là từ ngày …./…./2008 đến ngày …./…./2018 nhưng đến ngày hôm nay là ngày…./…/2019 mà dự án vẫn chưa được hoàn thiện theo đúng tiến độ dự kiến trong Quyết định. Việc công trình không hoàn thành như đúng tiến độ dự kiến ảnh hưởng rất nhiều đến đời sống sinh hoạt của tôi cũng như gia đình tôi. Những ảnh hưởng mang tính tích cực có thể kể đến là: Có quá nhiều cát, bụi trong quá trình thi công công trình mà không được các công nhân xử lý dẫn đến tình trạng ô nhiễm không khí ở mức độ nghiêm trọng. Bên cạnh đó, nếu ở gần khu vực công trình quá lâu dẫn đến những bất ổn về sức khỏe: bệnh về hô hấp, mất ngủ.
Vì vậy, tôi kính đề nghị Qúy cơ quan xem xét và yêu cầu chủ đầu tư công trình đẩy nhanh tiến độ hoàn thành dự án theo đúng Quyết định đã ban hành.
Kính mong Qúy cơ quan nhanh chóng xem xét xử lý yêu cầu trên của tôi.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
Người làm đơn
(Kí và ghi rõ họ tên)